
UCHWAŁA  Nr 1537/ 09 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 20 lutego 2009 r. 
 

w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 4.1 
„Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” w ramach 
dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 3/08 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.  
 
Na podstawie art. 60 lit. a) Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego 
Rozporządzenia (WE) nr 1260/1999; art. 13  pkt. 1  Rozporządzenia Komisji (WE)  
nr 1828/2006 z dnia 8 grudnia 2006 r. ustanawiającego szczegółowe zasady rozporządzenia 
Rady (WE) nr 1083/2006 ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu 
Spójności oraz rozporządzenia (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady  
w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego; art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2006 r. Nr 227, poz. 
1658 z późn. zm); art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 1774/06 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 listopada 2006 r. w sprawie przyjęcia projektu 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013  
(RPO WŚ), uchwala się co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonuje warunkowego wyboru projektów do 

wsparcia z Działania 4.1  „Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska  
i energetycznej” w  ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 3/08 Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 na 
podstawie listy projektów  sporządzonej w oparciu o wyniki oceny merytoryczno – 
technicznej. Zawarcie umów będzie możliwe po dostarczeniu przez Beneficjentów pełnej 
dokumentacji przewidzianej dla II etapu konkursu oraz  pozytywnej weryfikacji formalnej   
i merytorycznej złożonych dokumentów.  

2. Lista wybranych warunkowo projektów w ramach Działania 4.1  „Rozwój regionalnej 
infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” Regionalnego Programu  
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, stanowi załącznik  
nr 1 do niniejszej Uchwały.  

3. Lista rezerwowa projektów w ramach Działania 4.1  „Rozwój regionalnej infrastruktury 
ochrony środowiska i energetycznej” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
Uchwały.  

 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Strukturalnych. 
 



 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały nr 1537/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 20 lutego 2009 r. w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do 
wsparcia z Działania 4.1 „Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska  
i energetycznej” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 3/08 Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013.  
 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonuje warunkowego wyboru projektów do 
wsparcia z Działania 4.1 „Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska  
i energetycznej” w  ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 3/08 Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 na podstawie 
listy projektów  sporządzonej w oparciu o wyniki oceny merytoryczno – technicznej w celu 
zawarcia Pre – umów. Zawarcie umów będzie możliwe po dostarczeniu przez Beneficjentów 
pełnej dokumentacji przewidzianej dla II etapu konkursu oraz  pozytywnej weryfikacji 
formalnej i merytorycznej złożonych dokumentów.  
Lista projektów, które przeszły pozytywnie ocenę merytoryczno – techniczną w ramach 
Działania 4.1 „Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” 
zawiera 33 projekty.   
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego warunkowo wybrał do realizacji 32 projekty  
(załącznik nr 1 do Uchwały). Przewidziana alokacja w konkursie do Działania 4.1 „Rozwój 
regionalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej”  wynosiła 37 276 934,00 Euro  
tj. 125 515 164,47 PLN przy kursie Euro = 3,3671 zł. Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego podjął decyzje o wyborze projektów na większą kwotę niż ustalona w 
ogłoszeniu konkursowym ze względu na utrzymującą się tendencję wzrostową kursu Euro.  
Przy warunkowym wyborze projektów Zarząd Województwa Świętokrzyskiego kierował się: 

 wpływem projektu na zrównoważony rozwój województwa,  
 znaczeniem projektu dla realizacji celów zawartych w dokumentach strategicznych  

o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym. 
Ponadto Zarząd Województwa Świętokrzyskiego utworzył, także listę rezerwową na której 
umieścił 1 projekt. Lista rezerwowa stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  
Projekt Gminy Kunów  pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Kunów, Kunów – Doły 
Biskupie” pomimo uzyskanej wysokiej punktacji po ocenie merytoryczno – technicznej w 
części A i B, po uzgodnieniu z beneficjentem, został umieszczony na liście rezerwowej. 
Projekt z listy rezerwowej będzie uwzględniany przy tworzeniu listy rankingowej projektów 
kwalifikujących się do wsparcia przy kolejnym konkursie w ramach Działania 4.1 „Rozwój 
regionalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej”  który zgodnie z 
harmonogramem konkursów w 2009 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego zamierza ogłosić w maju 2009 roku.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1537/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 lutego 
2009 roku 

    

   
LISTA PODSTAWOWA         

Działanie 4.1 ,, Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej"    

Lp Beneficjent Tytuł projektu Typ projektu Całkowita 
wartość 
projektu 

(PLN) 

Wydatki/koszty 
kwalifikowane 

(PLN) 

Przyznana 
kwota 

dofinansowania 
z EFRR 

Procent 
dofinansowania 

% 

Suma 
punktów 

uzyskanych 
po ocenie 

merytoryczno-
technicznej w 

części A+B 

1 Gmina Radoszyce Poprawa warunków bytowych 
mieszkańców aglomeracji poprzez 

modernizację i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w 

Radoszycach 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

7 306 946,00 7 306 946,00 4 384 167,60 60,00 93,00 

2 Gmina Mniów I etap kanalizacji gminy Mniów-
Budowa oczyszczalni ścieków dla 
aglomeracji Mniów oraz systemu 

kanalizacji sołectwa Mniów, 
Węgrzynów, Borki 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

13 609 088,39 12 528 271,00 7 516 962,00 60,00 85,00 

3 Gmina Skarżysko-
Kamienna 

Rekultywacja terenu byłego 
Zakładu Chemicznego "Organika 
Benzyl" w Skarżysku-Kamiennej 

Rekultywacja 
terenów 

poprzemysłowych 
i zdegradowanych

12 564 920,00 12 564 920,00 7 538 952,00 60,00 83,00 



4 Inne Związek Gmin 
Gór 

Świętokrzyskich 

Ochrona naturalnych walorów 
przyrodniczych Gmin Związku 

Gmin Gór Świętokrzyskich-Etap 2- 
Budowa sieci kanalizacyjnej na 

obszarze Gminy Bieliny 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

7 486 506,96 6 251 312,59 3 750 787,55 60,00 83,00 

5 Inna Świętokrzyski 
Zarząd 

Melioracji i 
Urządzeń 

Wodnych w 
Kielcach 

Odbudowa zapory, upustu dennego 
oraz jazu piętrzącego wraz z 

kanałem odpływowym poniżej 
zbiornika wodnego Rejów 

Budowa 
zbiorników 

wodnych i stopni 
wodnych 

piętrzących 

700 001,84 700 001,84 420 001,10 60,00 81,50 

6 Gmina Sobków "Ekorozwój Ponidzia-poprzez 
budowę kanalizacji sanitarnej i 

rozbudowę oczyszczalni ścieków w 
gminie Sobków-etap II"  

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

8 026 752,70 7 489 067,82 4 493 440,69 60,00 78,00 

7 Gmina Sędziszów Budowa kanalizacji sanitarnej i 
deszczowej oraz przebudowa 

oczyszczalni ścieków w 
Sędziszowie-etap I 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

10 520 940,00 10 000 000,00 5 000 000,00 50,00 77,00 

8 Inna Związek Gmin 
Gór 

Świętokrzyskich 

Ochrona naturalnych walorów 
przyrodniczych Gmin ZGGŚ. Etap 
1- Budowa kanalizacji sanitarnej w 

msc. Kamieniec i Ściegnia, 
rurociągu tłoczonego do 
Bodzentyna oraz budowa 

kanalizacji sanitarnej Wilków 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

14 133 612,51 12 018 972,59 7 211 383,55 60,00 77,00 

9 Gmina Chęciny Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w 

Radkowicach oraz budowa 
kanalizacji w Lipowicy, 

Przymiarkach i Starochęcinach, 
gmina Chęciny 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

15 684 410,00 15 314 410,00 7 994 122,02 52,20 77,00 



10 Gmina Strawczyn Budowa zbiornika wodnego 
Strawczyn, gmina Strawczyn 

 Budowa 
zbiorników 

wodnych i stopni 
wodnych 

piętrzących 

8 195 880,50 8 195 880,50 4 917 528,30 60,00 75,00 

11 Gmina Strawczyn Budowa kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości Kuźniaki-zad. A i 

Ruda Strawczyn-zad. B  

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

5 965 807,44 5 965 807,44 3 579 484,46 60,00 75,00 

12 Gmina Słupia 
Jędrzejowska 

Budowa wodociągu i kanalizacji 
Gmina Słupia (Jędrzejowska) Etap 

I, miejscowości: Nowa Wieś, Słupia

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

9 229 000,00 8 340 000,00 5 004 000,00 60,00 74,00 

13 Inna Związek Gmin 
Gór 

Świętokrzyskich 

Ochrona naturalnych walorów 
przyrodniczych gmin Związku 

Gmin Gór Świętokrzyskich. Etap 5. 
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami w msc. Bęczków gm. 

Górno 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

9 697 176,10 9 697 176,10 5 818 305,66 60,00 74,00 

14 Gmina Miedziana Góra Budowa systemu kanalizacji 
sanitarnej w Gminie Miedziana 

Góra; Etap III Zadanie 2 i Zadanie 
3- miejscowość Miedziana Góra 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

13 403 313,06 9 000 000,00 5 400 000,00 60,00 74,00 

15 Gmina Chmielnik Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej na terenie Gminy 

Chmielnik 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

7 404 765,98 7 034 889,37 4 220 933,62 60,00 74,00 



16 Inna Związek Gmin 
Gór 

Świętokrzyskich 

Ochrona naturalnych walorów 
przyrodniczych Gmin ZGGŚ- etap 
8 budowa kanalizacji sanitarnej w 

ul.Stokowiec, Szerokiej, 
Langiewicza w Suchedniowie 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

3 236 228,71 3 236 228,71 1 941 737,23 60,00 74,00 

17 Gmina Bliżyn Budowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Wojtyniów oraz 

kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Wojtyniów i Bliżyn, 

Gmina Bliżyn-I etap 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

10 664 193,72 8 070 000,00 4 035 000,00 50,00 72,00 

18 Gmina Brody Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Brodach w ul. Szkolnej, Piaskowej i 

Akacjowej 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

7 912 302,96 7 912 302,96 4 747 381,78 60,00 71,00 

19 Gmina Stopnica Budowa kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości: Podlasek, Topola, 

Smogorzów i Konary 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

8 297 995,44 7 980 000,00 4 788 000,00 60,00 70,00 

20 Gmina Pawłów Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Brzezie i 

Wawrzeńczyce w gminie Pawłów 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

10 880 502,66 8 688 250,00 5 212 950,00 60,00 69,00 

21 Inna Związek Gmin 
Gór 

Świętokrzyskich 

Ochrona naturalnych walorów 
przyrodniczych gmin ZGGŚ. Etap 9 

–Budowa kan. sanit. w msc. 
Bartków, Chrusty, Kaniów, 

Samsonów Komorniki,Tumlin 
Dąbrówka oraz budowa wodociągu 

w msc. Samsonów Podlesie,Gm. 
Zagnańsk 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

10 591 582,49 10 591 582,49 5 991 658,21 56,5700 68,00 



22 Gmina Kazimierza 
Wielka 

Budowa zbiornika retencyjnego na 
rzece Małoszówce 

Budowa 
zbiorników 

wodnych i stopni 
wodnych 

piętrzących 

10 000 000,00 10 000 000,00 6 000 000,00 60,00 67,00 

23 Gmina Bliżyn Odbudowa i rozbudowa Zalewu 
Bliżyńskiego na rzece Kamiennej w 

Bliżynie, gmina Bliżyn wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą 

Budowa 
zbiorników 

wodnych i stopni 
wodnych 

piętrzących 

8 901 220,00 8 900 000,00 5 340 000,00 60,00 67,00 

24 Gmina Dwikozy Budowa Gminnej oczyszczalni 
ścieków w Dwikozach (I etap) 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

6 374 033,18 6 374 033,18 3 824 419,90 60,00 66,00 

25 Gmina Radoszyce Rozwój gospodarczy, 
ustabilizowanie zasobów wodnych i 

przeciwdziałanie zagrożeniom w 
gminie poprzez budowę zbiornika 

retencyjnego w Radoszycach 

Budowa 
zbiorników 

wodnych i stopni 
wodnych 

piętrzących 

5 052 751,00 5 052 751,00 2 526 375,50 50,00 64,00 

26 Inna Związek Gmin 
Gór 

Świętokrzyskich 

Ochrona naturalnych walorów 
przyrodniczych Gmin Związku 

Gmin Gór Świętokrzyskich- etap 8 
budowa kanalizacji sanitarnej w 
ul.Zagórskiej w Suchedniowie 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

2 488 385,05 2 488 385,05 1 493 031,03 60,00 64,00 

27 Gmina Daleszyce Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami i pompowniami 
ścieków dla miejscowości Suków, 

gmina Daleszyce-etap I 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

20 092 065,56 16 275 277,02 7 198 555,03 44,230 63,00 



28 Gmina Małogoszcz Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami dla miejscowości 
Leśnica wraz z uwzględnieniem 

przyległych do kolektora posesji we 
wsi Zakrucze gmina Małogoszcz 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

5 720 723,00 5 671 923,00 3 403 153,80 60,00 62,00 

29 Gmina Morawica Budowa zbiornika retencyjno-
rekreacyjnego na rzece Morawka w 

Morawicy 

Budowa 
zbiorników 

wodnych i stopni 
wodnych 

piętrzących 

5 061 000,00 5 000 000,00 3 000 000,00 60,00 62,00 

30 Gmina Ożarów Budowa sieci kanalizacyjnej w 
miejscowościach: Czachów, Karsy, 

Sobów-gmina Ożarów 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

7 348 762,11 6 000 000,00 3 600 000,00 60,00 60,00 

31 Gmina Suchedniów Budowa kolektora kanalizacji 
sanitarnej od ul. Sportowej do ul. 

Bugaj w Suchedniowie 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

2 125 228,53 2 000 000,00 1 093 800,00 54,6900 57,00 

32 Gmina Bogoria Budowa zbiornika wodnego małej 
retencji na rzece Korzennej w 
miejscowości Bogoria - gm. 

Bogoria 

Budowa 
zbiorników 

wodnych i stopni 
wodnych 

piętrzących 

6 706 132,83 6 706 132,83 4 023 679,70 60,00 56,00 

Suma     275 382 228,72 253 354 521,49 145 469 810,73   



 
 
 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 1537/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 lutego 2009 roku  
   

LISTA REZERWOWA        
   

Działanie 4.1 ,, Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony środowiska i 
energetycznej  

   

   
Lp Beneficjent Tytuł projektu Typ projektu Całkowita 

wartość 
projektu 

(PLN) 

Wydatki/koszty 
kwalifikowane 

(PLN) 

Wnioskowana 
kwota 

dofinansowania 
z EFRR (PLN) 

Procent 
dofinansowania 

% 

1 Gmina Kunów Budowa kanalizacji 
sanitarnej w gminie 

Kunów, Kunów-Doły 
Biskupie 

Infrastruktura 
wodno-

kanalizacyjna, 
oczyszczalnie 

ścieków 

27 906 315,38 21 438 259,68 12 862 955,81 60,00 

Razem:    27 906 315,38 21 438 259,68 12 862 955,81  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




